
       PATVIRTINTA  

                                                                                                                                                                                       Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazijos 

       Direktoriaus 2023 sausio 11 d. įsakymu Nr. V1-5 

       priedas 

 

 

KLAIPĖDOS „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ 2023-2025 M. M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 

PLANAS 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonės 

pavadinimas 

Tikslai Priemonės tikslams pasiekti Atsakingi 

vykdytojai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Vertinimo kriterijai 

1. Ekstremaliosios 

situacijos 

susidarymo 

tikimybės 

mažinimas 

Mažinti gaisro 

kilimo tikimybę 

Patikrinti patalpų prieigas, koridorius, 

išėjimus. Nustačius, kad juose (šalia jų) 

laikomi daiktai gali trukdyti saugiai 

evakuotis ar apsunkinti gaisro gesinimo 

darbus, surasti alternatyvias daiktų 

laikymo (saugojimo) vietas.  

Organizuoti savalaikę priešgaisrinės 

įrangos priežiūrą. 

Vykdyti įstaigos darbuotojų priešgaisrinės 

saugos instruktavimą.  

Atsakinga už 

civilinę 

saugą 

Nuolat. 

Esant gaisrų 

tikimybei. 

Patikrintos patalpų prieigos, 

koridoriai, išėjimai.  

 

 

 

 

Atlikti gesintuvų ir gesinimo 

įrangos patikra. 

Vykdomi gaisrinės saugos 

instruktavimai.  

Mažinti infekcinių 

susirgimų, 

pavojingų ligų ar 

epidemijos kilimo 

tikimybę 

Perspėti darbuotojus apie infekcinių, 

pavojingų ar ypač pavojingų ligų protrūkį 

ar epidemiją mokykloje (mieste); 

Patarti vengti masinių susibūrimų vietų ar 

renginių; 

Užtikrinti asmens higienos laikymąsi bei 

savalaikį patalpų vėdinimą ir 

dezinfekavimą; 

Susirgusius darbuotojus ir moksleivius 

išleisti namo ar izoliuoti nuo sveikų, 

suteikiant būtinąją medicininę pagalbą; 

Apriboti žmonių patekimą į pavojingą 

zoną. 

Visuomenės 

sveikatos 

specialistė, 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotoja  

Esant 

pavojingų 

užkrečiamų 

ligų protrūkio 

ar epidemijos 

kilimo 

tikimybei. 

Perspėti darbuotojai apie 

infekcinių ligų ar epidemijos 

protrūkį. 

Užtikrintas asmens higienos 

laikymasis, bei savalaikis 

patalpų vėdinimas ir 

dezinfekavimas. 



Pasiruošti 

artėjančiam 

uraganui 

Perspėti darbuotojus apie artėjantį 

uraganą; 

Patikrinti ir užsandarinti langus, duris. 

Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

Esant uragano 

tikimybei. 

Perspėti darbuotojai  ir 

mokiniai apie uragano 

pavojų, pravestas 

instruktažas, apie patalpų 

paruošimą esant uragano 

pavojui 

Pastato arba 

konstrukcijos 

visiškas ar dalinis 

sugriuvimas 

Vykdyti statinių periodines kasmetines 

apžiūras. Perspėti darbuotojus ir mokinius 

apie galimus pavojus, atitverti nesaugias 

vietas, pašalinti kylančias grėsmes. 

Atsakingas 

už civilinę 

saugą, 

pastatų 

priežiūrą 

Esant pastato 

arba 

konstrukcijos 

visiškam ar 

daliniam 

sugriuvimui. 

Vykdyta statinių periodinė , 

kasmetinė apžiūra.  

2. 

 

 

 

 

 

 

Ekstremalios 

situacijos 

padarinių 

mažinimas 

 

 

 

 

 

 

Užtikrinti žmonių 

saugumą, įvykus 

ekstremaliam 

įvykiui (kilus 

gaisrui, pavojingų 

užkrečiamų ligų 

protrūkiui ar 

epidemijos metu, 

kilus uraganui, ar 

įvykus oro taršai) 

Supažindinti su pirmosios medicininės 

pagalbos suteikimo būdais; 

Apmokyti darbuotojus, kaip elgtis 

ekstremalių situacijų metu ar įvykus 

įvykiui; 

Apmokyti darbuotojus kaip evakuotis iš 

mokyklos ir saugiai išvesti vaikus; 

Kilus pavojui žmonių gyvybei, evakuoti 

visus darbuotojus, moksleiviui bei 

lankytojus iš mokyklos, pagal patvirtintą 

evakuacijos planą. 

Atsakingas 

už civilinę 

sauga, 

direktorius, 

visuomenės 

sveikatos  

specialistė 

Kartą metuose. Pravesti pirmosios pagalbos 

mokymai. 

Apmokyti darbuotojai kaip 

evakuotis ir saugiai išvesti 

vaikus. 

Mažinti poveikį 

turtui ir aplinkai, 

kilus 

ekstremaliems 

įvykiams 

Nupjauti nudžiūvusius medžius, šakas; 

Sandariai uždaryti langus, duris. Nepalikti 

lauke nepritvirtintų daiktų; 

Išjungti prietaisus iš elektros tinklo; 

Kilus ekstremaliai situacijai ar įvykiui, 

evakuoti iš mokyklos pastato vertingiausią 

turtą ( dokumentaciją, kompiuterinę 

techniką ir kt.) 

Atsakingas 

už civilinę 

saugą, 

techninis 

personalas 

Nuolat. 

Esant tokiai 

grėsmei. 

Nuolat prižiūrima mokyklos 

teritorija, bei prižiūrimas 

pastatas. 

 

Paruoštas planas  

apie turto evakuaciją. 

Įspėti darbuotojus 

apie galinčius kilti 

pavojus ( gaisrą, 

Supažindinti darbuotojus su atlikta 

mokyklos galimų pavojų ir ekstremalių 

situacijų rizikos analize; 

Direktorius, Kartą metuose. Daugiau nei 90 proc. bus 

išklausę ir susipažinę su 



uraganą, oro taršą, 

užkrečiamas ligas, 

teroro atvejus) 

Informuoti darbuotojus apie miesto 

švietimo ar kitose įstaigose kilusias 

avarijas. 

Atsakingas 

už civilinę 

sauga 

ekstremalių situacijų rizikos 

analize. 

Pasiruošti kaip 

sumažinti 

teroristinio akto 

kilimo tikimybę 

Apriboti pašalinių asmenų patekimą į 

progimnaziją. 

 

Budėtojai Esant kilimo 

tikimybei. 

Pašaliniai laisvai nepatenka į 

progimnaziją. 

3. Darbuotojų 

civilinės saugos 

mokymas 

Civilinės saugos 

pratybų ir 

darbuotojų 

mokymo 

organizavimas 

Supažindinti darbuotojus su mokyklos 

ekstremalių situacijų valdymo planu. 

 

Atsakingas 

už civilinę 

sauga 

Kartą metuose. 

 

 

Daugiau nei 90 proc. bus 

išklausę ir susipažinę su 

ekstremalių situacijų 

valdymo planu. 

Pravesti stalo pratybas (imituojant įvairias 

ekstremalias situacijas); 

Pravesti funkcines pratybas (imituojant 

įvairias ekstremalias situacijas); 

Pateikti atitinkamų kategorijų klausytojų 

paraiškas į APGV CS skyriui į 

organizuojamus civilinės saugos 

mokymus. 

Atsakingas 

už civilinę 

sauga. 

 

 

Kartą metuose 

(vienais metais 

stalo pratybas, 

kitais metai 

funkcines 

pratybas). 

 

Pratybos įvertintos teigiamai. 

 

 

 

Išklausyti APGV CS 

organizuojami civilinės 

saugos mokymai. 

Pravesti 2 val. civilinės saugos mokymus Atsakingas 

už civilinę 

sauga 

2 val. 

mokymus 

kartą metuose. 

Pravesti mokymai. 

4. Darbuotojų 

informavimas 

apie galimus 

vidinius ir 

išorinius 

pavojus 

Kilus ekstremaliai 

situacijai ( gaisro, 

užkrečiamų ligų ar 

oro taršai) 

apsaugoti 

darbuotojus nuo 

apsinuodijimo 

dūmais ir kitomis 

nuodingomis 

medžiagomis 

Supažindinti darbuotojus su atlikta įmonės 

galimų pavojų ir ekstremalių situacijų 

rizikos analize. 

Atsakingas 

už civilinę 

sauga 

Kartą metuose. Daugiau nei 90 proc. išklausę 

ir susipažinę su ekstremalių 

situacijų rizikos analize. 



5. Darbuotojų 

švietimas 

civilinės saugos 

klausimais 

Teikti informaciją 

darbuotojams, 

mokiniams ir 

visuomenei apie 

civilinės saugos 

prevencija 

Patalpinta nuoroda hhtps://www.lt72.lt 

mūsų įstaigos internetiniame puslapyje. 

Atsakingas 

už civilinę 

sauga 

Nuolat. 

 

 

Darbuotojai nuolat 

supažindinami su 

hhtps://www.lt72.lt 

informacija. 

 

 

Parengė 

Direktoriaus pavaduotoja  

Inga Beniušienė 


